TOOLS FOR THE BRAVE
04 de abril de 2026, 06:38h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO WR1
115 BAR
VIML115WR1
O seu design, leve e compacto, permite facilmente guardá-lo em
qualquer armário da sua casa. O motor que equipa este modelo tem
1300W de potência e a bomba é em alumínio para garantir maior
fiabilidade e maior durabilidade para a sua lavadora. Inclui ainda
uma mangueira (5m), rodas e pega para fácil manuseamento e
transporte da máquina.
Características principais
> Leve, compacta e desenvolvida para limpar de uma forma fácil e
rápida.
> Motor de escovas e corpo e cabeça da bomba em alumínio, com
potência nominal de 1300W e 115 bar, o que garante um excelente
desempenho.
> Mangueira de 5 metros em PVC, pega de Transporte e rodas que
permitem o seu transporte de forma fácil.
> Paragem Automática e Jato Regulável, adaptando-se a cada
limpeza.
> Com um caudal máximo de 6,5l/min, obtém um ótimo
desempenho, com resultados excelentes.
> Ideal para trabalhos domésticos, menos exigentes.
Especificações
Altura 470 mm
Comprimento 390 mm
Largura 290 mm
Peso com caixa 7.982 kg
Peso do produto 5.69 kg
Cabeça Alumínio
Cabo de alimentação 5 m
Caudal de trabalho 5,5 L/min
Caudal máximo 6,5 L/min
Mangueira PVC - 5M
Motor de escovas em alumínio Sim
Nível de potência sonora (LWA) 92 dB(A), k = 3
Paragem automática e jato regulável Sim
Pega ajustável Sim
Pega de transporte Sim
Pressão de trabalho 80 bar
Pressão máx. da água de entrada 7 bar
Pressão máxima 115 bar
Corpo Alumínio
Índice de proteção IPX5
Temperatura de trabalho 5 - 50 °C
TOOLS FOR THE BRAVE
04 de abril de 2026, 06:38h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
Potência nominal 1300 W
Tensão de alimentação 230 V AC 50 Hz